
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 60 Viernes 9 de marzo de 2018 Sec. V-A.  Pág. 19893

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
15

11
3

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNITAT VALENCIANA

15113 Anuncio de formalización de contrato de la Consellería de Educación,
Investigación,  Cultura  y  Deporte.  Objeto:  Servicio  de  difusión  en
diferentes soportes de la campaña institucional de promoción del uso
del valenciano. Expediente CNMY17/PL11A/28.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Conselleria de Educación, Investigación, Cultura y Deporte.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Conselleria  de  Educación,

Investigación,  Cultura  y  Deporte.
c) Número de expediente: CNMY17/PL11A/28.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b)  Descripción:  Servicio  de difusión en diferentes  soportes  de la  campaña

institucional  de promoción del  uso valenciano.
c) Lote: 1,2, 3 y 4.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 79341000 (Servicios de publicidad).
g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 08/07/2017

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.250.000,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 1.600.000,00 (Lote1), 64.000,00
(lote 2), 530.000,00 (lote 3) y 56.000,00 (lote 4). Importe total: 1.936.000,00
(Lote1), 77.440,00 (lote 2), 641.300,00 (lote 3) y 67.760,00 (lote 4).

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: Lote 1, 2 y 3 : 13 de noviembre, Lote 4: Desierto.
Resolución de 2 de octubre de 2017 de 2017.

b) Fecha de formalización del contrato: Lote 1: 12 de diciembre de 2017. Lotes 2
y 3 : 18 de diciembre de 2017.

c) Contratista: Lote 1: Zenithbrmedia, S.A., Lotes 2 y 3: Silman 97, S.L.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: Lote 1: 1.600.000,00, Lote 2:

38.000,00 y Lote 3: 341.000,00. Importe total: Lote 1: 1.936.000,00, Lote: 2
45.980,00 y Lote 3: 412.610,00.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por ser la oferta mas ventajosa para la
Administración.

Valencia, 2 de marzo de 2018.- Subsecretario de la Conselleria de Educación,
Investigación, Cultura y Deporte.

ID: A180016297-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-03-08T17:15:44+0100




